
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа села Фащевка  

Грязинского муниципального района Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023 г.                                                                                                 № 114 

Об открытии и функционировании Центра образования 

естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста» в МБОУ СОШ села Фащёвка 
 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 25 
ноября 2022 года №TB-2610/02 «О направлении методических рекомендаций», в целях 
реализации государственной программы Липецкой области «Развитие образования 
Липецкой области», утвержденной постановлением администрации Липецкой области от 
29 ноября 2013 г. N 534, во исполнение приказа Управления образования и науки 
Липецкой области от 28.11.2022г. №1678 
«О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, Центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 
году;» 

 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить руководителем Центра «Точка роста» учителя химии и биологии Матыцину 

Н.Н. 

2. Руководителю Центра Матыциной Н.Н.: 

      2.1. Изучить и подготовить нормативно - правовую базу по созданию и 

функционированию Центра; 

2.2. Скоординировать работу Центра и обеспечить реализацию плана мероприятий. 

3. Ответственность за сохранность оборудования, поступившего для оснащения «Точки 

роста», возложить на педагогов:  

                      - Матыцина Н.Н. (биология и химия); 

                      -Трубникова Н.П. (физика) 

                      - Папина Т.В. (робототехника). 

4. Ответственному за ведение официального сайта школы, Мартынову Д.С., регулярно 

размещать информацию о деятельности Центра. 

5. Провести торжественное мероприятие, посвященное открытию Центра «Точка роста»  

             1 сентября 2023 г. 

6.  Ответственным за организацию открытия Центра «Точка роста» назначить заместителя 

директора Мартынова Д.С. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

           Директор школы                                                        С. В.Федерякина 

 

С приказом ознакомлены:                                    _______________/___________________ / 

                                                                                ______________/____________________/ 

                                                                                _____________ /_____________________/ 

                                                                                _____________ / _____________________/ 

                                                                                _____________ /_____________________/ 

 

 

 


		2023-09-04T16:06:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ФАЩЁВКА ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ




